
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 253/6/2023

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 27 czerwca 2023 r.

zmieniające  zarządzenie  nr  53/12/2018  Prezydenta  Miasta  Lublin
z  dnia  31  grudnia  2018  r.  w  sprawie  nadania  Regulaminu  Organizacyjnego
Departamentu Spraw Społecznych

Na podstawie  art.  33  ust.  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 i  572) oraz § 85 Regulaminu Organizacyjnego
Urzędu  Miasta  Lublin  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia
nr 32/12/2018 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie nadania
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Lublin  (j.t.  Obwieszczenie Prezydenta
Miasta Lublin z dnia 20 października 2022 r. z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

W Regulaminie Organizacyjnym Departamentu Spraw Społecznych stanowiącym
załącznik do zarządzenia nr 53/12/2018 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 31 grudnia
2018  r.  w  sprawie  nadania  Regulaminu  Organizacyjnego  Departamentu  Spraw
Społecznych  (j.t.  Obwieszczenie  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia
20 października 2022 r.) wprowadzam następujące zmiany:

1) w § 5 w ust. 1 w pkt 3:

a) uchyla się lit. b,

b) uchyla się lit. d,

c) po lit. e kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu:

„f) wieloosobowe stanowisko pracy ds. rozwiązywania problemów uzależnień
     (WZP-UZ-V).”;

2) użyte w § 7 w ust. 1, w § 10 w pkt 1, w § 17 w pkt 1, w § 27 w pkt 1 oraz w § 34
we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „(j.t. Obwieszczenie Prezydenta Miasta
Lublin  z  dnia  29  października  2021  r.  z  późn.  zm.)”  zastępuje  się  wyrazami
„(j.t.  Obwieszczenie Prezydenta Miasta Lublin z dnia 20 października 2022 r.
z późn. zm.)”;

3) w § 30:

a) w ust. 1 pkt 1-2 otrzymują brzmienie:

„1) prowadzenia  spraw  związanych  z  realizacją  gminnego  programu
      profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz
      przeciwdziałania narkomanii;

Nr dokumentu Mdok: 63027/06/2023     strona 1 z 4
OR-LE-I.0121.11.2023



Prezydent Miasta Lublin

2) prowadzenia spraw związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie,
     wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
     alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;”,

b) w ust. 2:

- pkt 1-4 otrzymują brzmienie:

„1) opracowywania  projektów  gminnego  programu  profilaktyki
     i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania
     narkomanii;

2) koordynacji  zadań  wynikających  z  gminnego  programu  profilaktyki
     i rozwiązywania problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania
     narkomanii, a także nadzór nad ich realizacją;

3) opracowywania  projektów  dokumentów  dotyczących  realizacji  zadań
    w ramach gminnego programu profilaktyki  i  rozwiązywania problemów
    alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;

4) opracowywania planów kontroli  i  wizytacji  oraz nadzorowania procesu
    przebiegu tych czynności w podmiotach realizujących zadania gminnego
    programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz
    przeciwdziałania narkomanii;”,

- w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) opracowywania  analiz,  raportów  i  sprawozdań  w  zakresie  gminnego
      programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz
      przeciwdziałania narkomanii.”,

c) uchyla się ust. 3,

d) uchyla się ust. 5,

e) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

„7. Wieloosobowe stanowisko pracy ds. rozwiązywania problemów uzależnień
     realizuje w szczególności zadania z zakresu:

     1) prowadzenia  spraw  związanych  z  powierzaniem  lub  zlecaniem
          uprawnionym  podmiotom  realizacji  zadań  w  zakresie  gminnego
          programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz
          przeciwdziałania narkomanii, w tym:

          a) przygotowywanie  projektów  dokumentów  dotyczących  powierzenia
              lub zlecenia realizacji zadań,

          b) przygotowywanie  projektów  umów  o  powierzenie  lub  zlecenie
               realizacji zadań,

          c) analiza  i  weryfikacja  sprawozdań  częściowych  i  końcowych
              z realizacji zadań;

          d) przygotowanie analiz, raportów i sprawozdań w zakresie gminnego
               programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz
               przeciwdziałania narkomanii;

     2) prowadzenia  pozostałych  spraw  wynikających  z  gminnego  programu
         profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz

Strona 2 z 4 Nr dokumentu: 63027/06/2023
OR-LE-I.0121.11.2023



Prezydent Miasta Lublin

         przeciwdziałania  narkomanii  realizowanych  bezpośrednio  przez
         stanowisko pracy;

     3) prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach o zwrot dotacji
          udzielonych podmiotom spoza sektora finansów publicznych.”;

4) w § 32:

a) w  ust.  1  w  pkt  8  kropkę  zastępuje  się  średnikiem  i  dodaje  się  pkt  9-11
w brzmieniu:

„9) prowadzenia  spraw  związanych  z  ponoszeniem  przez  powiat  kosztów
      za wyżywienie i zakwaterowanie dzieci pozbawionych opieki i wychowania
      rodziców, umieszczonych przez sąd w zakładzie opiekuńczo-leczniczym,
      w  zakładzie  pielęgnacyjno-opiekuńczym  lub  w  zakładzie  rehabilitacji
      leczniczej;

10) prowadzenia  postępowań  administracyjnych  związanych  ze  zwrotem
       poniesionych przez powiat opłat za wyżywienie i zakwaterowanie dzieci
       pozbawionych opieki i  wychowania rodziców, umieszczonych przez sąd
       w  zakładzie  opiekuńczo-leczniczym,  w  zakładzie  pielęgnacyjno-
       - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej;

11) prowadzenia  postępowań  administracyjnych  związanych  z  udzielaniem
      ulg  rodzicom  w  spłacie należności   z  tytułu  opłat  za  wyżywienie
      i  zakwaterowanie  dziecka  umieszczonego  przez  sąd  w zakładzie
      opiekuńczo-leczniczym,  w  zakładzie  pielęgnacyjno-opiekuńczym
     lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej.”,

b) w  ust.  2  w  pkt  6  kropkę  zastępuje  się  średnikiem  i  dodaje  się  pkt  7-9
w brzmieniu:

„7) koordynowania  spraw  dotyczących  ponoszenia  przez  powiat  kosztów
      za wyżywienie i zakwaterowanie dzieci pozbawionych opieki i wychowania
      rodziców, umieszczonych przez sąd w zakładzie opiekuńczo-leczniczym,
      w  zakładzie  pielęgnacyjno-opiekuńczym  lub  w  zakładzie  rehabilitacji
      leczniczej;

8) koordynowania  spraw  dotyczących  postępowań  administracyjnych
     związanych ze zwrotem poniesionych przez powiat  opłat  za wyżywienie
     i  zakwaterowanie  dzieci  pozbawionych  opieki  i  wychowania  rodziców,
     umieszczonych przez sąd w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie
     pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej;

9) koordynowania  spraw  dotyczących  postępowań  administracyjnych
     związanych z udzielaniem ulg rodzicom w spłacie należności  z tytułu opłat
     za  wyżywienie  i  zakwaterowanie  dziecka  umieszczonego  przez  sąd
     w zakładzie  opiekuńczo-leczniczym,  w  zakładzie  pielęgnacyjno-
     -opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej.”,

c) w  ust.  3  w  pkt  7  kropkę  zastępuje  się  średnikiem  i  dodaje  się  pkt  8-10
w brzmieniu:

„8) prowadzenia  spraw  i  przygotowywania  projektów  dokumentów
      dotyczących  ponoszenia  przez  powiat  kosztów  za  wyżywienie

Nr dokumentu: 63027/06/2023   Strona 3 z 4
OR-LE-I.0121.11.2023



Prezydent Miasta Lublin

      i  zakwaterowanie  dzieci  pozbawionych  opieki  i  wychowania  rodziców
      umieszczonych   przez  sąd  w  zakładzie  opiekuńczo-leczniczym,
      w  zakładzie  pielęgnacyjno-opiekuńczym  lub  w  zakładzie  rehabilitacji
      leczniczej;

9) prowadzenia  postępowań  administracyjnych,  w  tym  przygotowywania
     projektów  dokumentów  i  decyzji  związanych  ze  zwrotem  poniesionych
     przez powiat opłat  za wyżywienie i zakwaterowanie dzieci pozbawionych
     opieki  i  wychowania  rodziców,  umieszczonych  przez  sąd  w  zakładzie
      opiekuńczo-leczniczym,  w  zakładzie  pielęgnacyjno-opiekuńczym  lub
      w zakładzie rehabilitacji leczniczej;
10) prowadzenia  postępowań  administracyjnych,  w  tym  przygotowywania
       projektów dokumentów i decyzji związanych z udzielaniem ulg rodzicom
       w  spłacie należności  z  tytułu  opłat  za  wyżywienie  i  zakwaterowanie
       dziecka umieszczonego przez sąd w zakładzie  opiekuńczo-leczniczym,
       w  zakładzie  pielęgnacyjno-opiekuńczym  lub  w  zakładzie  rehabilitacji
       leczniczej.”.

§ 2

Schemat  graficzny struktury  organizacyjnej  Departamentu Spraw Społecznych
stanowiący  załącznik  do  Regulaminu  Organizacyjnego  Departamentu
Spraw  Społecznych  otrzymuje  brzmienie  określone  w  załączniku
do zarządzenia. 

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r.                           

                                                                 Prezydent Miasta Lublin           

                                                                     (-) dr Krzysztof Żuk

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Strona 4 z 4 Nr dokumentu: 63027/06/2023
OR-LE-I.0121.11.2023

http://www.bip.lublin.eu/

	1) w § 5 w ust. 1 w pkt 3:
	a) uchyla się lit. b,
	b) uchyla się lit. d,
	c) po lit. e kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu:
	„f) wieloosobowe stanowisko pracy ds. rozwiązywania problemów uzależnień         (WZP-UZ-V).”;
	2) użyte w § 7 w ust. 1, w § 10 w pkt 1, w § 17 w pkt 1, w § 27 w pkt 1 oraz w § 34 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „(j.t. Obwieszczenie Prezydenta Miasta Lublin z dnia 29 października 2021 r. z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami „(j.t. Obwieszczenie Prezydenta Miasta Lublin z dnia 20 października 2022 r. z późn. zm.)”;
	3) w § 30:
	a) w ust. 1 pkt 1-2 otrzymują brzmienie:
	„1) prowadzenia spraw związanych z realizacją gminnego programu       profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz       przeciwdziałania narkomanii;
	2) prowadzenia spraw związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie,      wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów      alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;”,
	b) w ust. 2:
	pkt 1-4 otrzymują brzmienie:
	„1) opracowywania projektów gminnego programu profilaktyki      i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania         narkomanii;
	2) koordynacji zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki      i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania         narkomanii, a także nadzór nad ich realizacją;
	3) opracowywania projektów dokumentów dotyczących realizacji zadań     w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów        alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;
	4)  opracowywania planów kontroli i wizytacji oraz nadzorowania procesu        przebiegu tych czynności w podmiotach realizujących zadania gminnego        programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz        przeciwdziałania narkomanii;”,
	w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
	„7) opracowywania analiz, raportów i sprawozdań w zakresie gminnego          programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz       przeciwdziałania narkomanii.”,
	c) uchyla się ust. 3,
	d) uchyla się ust. 5,
	e) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:
	„7. Wieloosobowe stanowisko pracy ds. rozwiązywania problemów uzależnień         realizuje w szczególności zadania z zakresu:
	     1) prowadzenia spraw związanych z powierzaniem lub zlecaniem              uprawnionym podmiotom realizacji zadań w zakresie gminnego              programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz           przeciwdziałania narkomanii, w tym:
	          a) przygotowywanie projektów dokumentów dotyczących powierzenia                  lub zlecenia realizacji zadań,
	          b) przygotowywanie projektów umów o powierzenie lub zlecenie                 realizacji zadań,
	          c) analiza i weryfikacja sprawozdań częściowych i końcowych               z realizacji zadań;
	          d) przygotowanie analiz, raportów i sprawozdań w zakresie gminnego                programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz                przeciwdziałania narkomanii;
	     2) prowadzenia pozostałych spraw wynikających z gminnego programu          profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz          przeciwdziałania narkomanii realizowanych bezpośrednio przez          stanowisko pracy;
	     3) prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach o zwrot dotacji           udzielonych podmiotom spoza sektora finansów publicznych.”;
	4) w § 32:
	a) w ust. 1 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9-11 w brzmieniu:
	„9) prowadzenia spraw związanych z ponoszeniem przez powiat kosztów       za wyżywienie i zakwaterowanie dzieci pozbawionych opieki i wychowania         rodziców, umieszczonych przez sąd w zakładzie opiekuńczo-leczniczym,       w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji         leczniczej;
	10) prowadzenia postępowań administracyjnych związanych ze zwrotem        poniesionych przez powiat opłat za wyżywienie i zakwaterowanie dzieci        pozbawionych opieki i wychowania rodziców, umieszczonych przez sąd        w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-        - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej;
	11) prowadzenia postępowań administracyjnych związanych z udzielaniem       ulg rodzicom w spłacie należności z tytułu opłat za wyżywienie       i zakwaterowanie dziecka umieszczonego przez sąd w zakładzie          opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym      lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej.”,
	b) w ust. 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7-9 w brzmieniu:
	„7) koordynowania spraw dotyczących ponoszenia przez powiat kosztów       za wyżywienie i zakwaterowanie dzieci pozbawionych opieki i wychowania          rodziców, umieszczonych przez sąd w zakładzie opiekuńczo-leczniczym,           w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji           leczniczej;
	8) koordynowania spraw dotyczących postępowań administracyjnych         związanych ze zwrotem poniesionych przez powiat opłat za wyżywienie      i zakwaterowanie dzieci pozbawionych opieki i wychowania rodziców,         umieszczonych przez sąd w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie         pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej;
	9) koordynowania spraw dotyczących postępowań administracyjnych         związanych z udzielaniem ulg rodzicom w spłacie należności z tytułu opłat         za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka umieszczonego przez sąd        w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-      -opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej.”,
	c) w ust. 3 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8-10 w brzmieniu:
	„8) prowadzenia spraw i przygotowywania projektów dokumentów         dotyczących ponoszenia przez powiat kosztów za wyżywienie       i zakwaterowanie dzieci pozbawionych opieki i wychowania rodziców       umieszczonych przez sąd w zakładzie opiekuńczo-leczniczym,       w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji          leczniczej;
	9) prowadzenia postępowań administracyjnych, w tym przygotowywania      projektów dokumentów i decyzji związanych ze zwrotem poniesionych         przez powiat opłat za wyżywienie i zakwaterowanie dzieci pozbawionych      opieki i wychowania rodziców, umieszczonych przez sąd w zakładzie          opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub       w zakładzie rehabilitacji leczniczej;
	10) prowadzenia postępowań administracyjnych, w tym przygotowywania           projektów dokumentów i decyzji związanych z udzielaniem ulg rodzicom        w spłacie należności z tytułu opłat za wyżywienie i zakwaterowanie           dziecka umieszczonego przez sąd w zakładzie opiekuńczo-leczniczym,        w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji          leczniczej.”.
	§ 2
	§ 3
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

